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kommende Paatalemyndighed ikke er paataleberettiget, naar 
Forfølgning frafaldes, naar Strafskyld er forældet, samt naar 
Tiltalte ikke findes skyldig eller Retten finder, at Tiltalte 
ifølge Loven ikke kan straffes for det, han er erklæret skyldig 
i. Finder Retten, at hans Forhold kun kan henføres under 
et mildere Straffebud, end Nævningernes Erklæring lyder paa, 
afsiger den Dom i Overensstemmelse hermed. 홢 I Sager an- 
gaaende Erstatning for uforskyldt Varetægtsarrest eller for 
uforskyldt Udstaaelse af Straf komme foranstaaende Regler 
til Anvendelse med de fornødne Lempelser. I Stedet for 
Spørgsmaal til Nævningerne om Tiltaltes Skyld, rettes Spørgs- 
maal paa, om Tiltalte efter det oplyste er berettiget til Er- 
statning. Kun hvis mindst 8 Nævninger ere enige om, at 
der tilkommer Tiltalte Erstatning, vil der være at tilkende 
ham Erstatning. Retten bestemmer Størrelsen af det Beløb, 
der vil være at tilkende Tiltalte. 

2) I Sager hvori Nævninger ikke medvirke. 
Domsforbereclelsen. Tiltale rejses ved en af Amtmanden 

(i København Politidirektøren) udfærdiget Anklageordre, der 
kan tegnes paa Forhørsudskriften og under Benyttelse af 
Forbrydelsens i Loven hjemlede Navn skal angive det For- 
hold, for hvilket Tiltale rejses, og den Landsret, ved hvilken 
Sagen anlægges, samt indeholde Bemærkning om, at Domsbe- 
handlingen ikke skal foregaa for Nævninger. Samtidig med 
Anklageordrens Udfærdigelse beskikker Paatalemyndigheden 
blandt de dertil udnævnte Sagførere en offentlig Ankla- 
ger ti) at føre Anklagen mod Tiltalte. Anklageordren 
indleveres paa vedkommende Undersøgelsesrets Kontor. 
Anklageren foranstalter uden Ophold en Genpart af An- 
klageordren forkyndt for Tiltalte. Ved Forkyndelsen af- 
æskes der ham Erklæring, om han har antaget eller begærer 
beskikket en Forsvarer. Saa snart Forkyndelsen er sket, 
skal Anklageren, saafremt Beskikkelse af Forsvarer er paa- 
budt i Loven eller er begært af Tiltalte eller af Anklageren 
antages at burde finde Sted, gøre fornøden Hensti11ing herom 홢. 
til Landsrettens Formand. 홢 Inden Udløbet af en af ved- 
kommende Undersøgelsesdommer afgiven Frist (der paa Be- 
gæring kan forlænges), skal Anklageren tilstille Forsvareren 
(eller Tiltalte, hvis han ikke har nogen Forsvarer), en paa 
hans Foranstaltning til Brug ved Oplæsning under Domsfor- 
handlingen trykt eller maskinskrevet Ekstraktgenpart af For- 
hørsudskriften og de øvrige Dokumenter samt eventuelt en 
skriftlig Angivelse af de Punkter, med Hensyn til hvilke han 
vil gøre Henstilling til Landsretten om Indhentelse af nye 
Oplysninger. Inden Udløbet af en af Undersøgelsesdommeren 
ligeledes opgiven Frist skal Forsvareren (eventuelt Tiltalte 
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